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URDHER/VENDIM I PERBASHKET
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PER
MIRATIMIN E AKTEVE RREGULLATORE NE ZBATIM TE MARREVESHJES “PER
REALIZIMIN E OLIMPIADES SE PERBASHKET NiE LENDEN “GJUHE SHQIPE”,
KLASA E 9-TE, ARSIMI I MESEM I ULET PARAUNIVERSITAR”

NE mbéshtetje té nenit 3 t& Memorandumit t& Mirékuptimit ndérmjet Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit t€ Republikés sé Shqipérisé dhe Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit t&€ Republikés sé Kosovés pér realizimin e olimpiadés s€ pérbashkét né 1éndén “Gjuhé
shgipe™, klasa e 9-t€, arsimi i mesé€m i ulét parauniversitar. daté 05.07.2023, Urdhrit nr. 556, daté
02.10.2023 “Pér caktimin e pérfaqésuesve t&€ Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit né grupin e
pérbashkét t& punés pér realizimin e olimpiadés s¢ pérbashkét né 1éndén “Gjuhé Shgipe™. klasa e
nénté, arsimi i mesém i ulét parauniversitar”. Vendimit t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit t& Republikés sé¢ Kosovés, nr. 01B-046, dt. 08.05.2024 “Pér
emérimin e grupit punues’,

URDHEROJ/VENDOS:

1. Miratimin e rregullores s& organizimit dhe funksionimit t& grupit t&€ punés, sipas shtojcés nr.
1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri/vendimi.

Miratimin e kalendarit t& punés pér zhvillimin e olimpiadgs, sipas shtojcés nr. 2. bashkélidhur
dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri/vendimi.
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3. Miratimin e rregullores pér realizimin e olimpiadés s¢ pérbashkét né léndén “Gjuhé shqipe™,
klasa e 9-t&, arsimi i mesém i ulét. sipas shtojcés nr. 3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij
urdhri/vendimi.

4. Miratimin e kornizés sé& pérbashkét t& programeve t& gjuhés shqipe pér realizimin e olimpiadés
né léndén e gjuhés shqipe, me nxénésit e klasave t& 9-ta né¢ Kosové dhe né Shqipéri, sipas
shtojcés nr. 4, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij urdhri/vendimi.

5. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri/vendimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit, Ministria e
Arsimit, Shkencés, Teknologjis¢ dhe Inovacionit, Agjencia Kombétare e Arsimit
Parauniversitar, Zyrat Vendore t& Arsimit Parauniversitar/Drejtorité Komunale t& Arsimit,
institucionet arsimore parauniversitare (shkollat) dhe grupet respektive t& punés.

Ky urdhér/vendim hyn né fugi menjéheré.
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